



ANEXO VI

TERMO DE REFERÊNCIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021-03

1 - DO OBJETO: Este Termo de Referência tem por finalidade estabelecer e especificar os parâmetros para Aquisição de material de expediente e outros para manutenção dos trabalhos da CÂMARA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS, com as seguintes especificações:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALORTOTAL R\$
1	PAPEL SULFITE A4 210MMX297MM - COM 10 RESMAS, 75 G/M² ALCALINO, EXTRA BRANCO. QUALIDADE SUPERIOR. EMBALAGEM CONTENDO 500 FOLHAS		40	CAIXA	209,67	8.386,80
2	PERCEVEJO LATONADOS CAIXA 10MM COM 100 UNIDADES		20	CAIXA	3,63	72,60
3	TESOURA MÉDIA QUALIDADE CABO ABS EM POLIPROPILENO NA COR PRETA COMPRIMENTO TOTAL DE 18 CM, COM LÂMINAS DE AÇO INOX POLIDO DE 1,5 MM, DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, CORTES PRECISOS E PONTAS ARREDONDADAS. QUALIDADE SUPERIOR.		5	UNIDADE	14,93	74,65
4	CANETA AZUL ESFEROGRAFICA PONTA FINA 0.8MM COM 50 UNIDADES TUBO CRISTAL- COM SUSPIRO LATERAL		30	CAIXA	48,97	1.469,10
5	CANETA PRETA ESFEROGRAFICA ESCRITA GROSSA, 0.8MM COM 50 UNIDADES - TUBO CRISTAL- COM SUSPIRO LATERAL		10	CAIXA	48,97	489,70
6	GRAMPOS PLÁSTICOS PARA PASTA TIPO TRILHO METÁLICO 198MM * 7MM * 58MM - COM 50 UNIDADES. PRIMEIRA QUALIDADE		3	PACOTE	15,60	46,80
7	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 EM METAL NIQUELADO CAIXA COM 1000 MELHOR QUALIDADE		30	CAIXA	3,50	105,00
8	BORRACHA PLÁSTICA, MACIA DA COR BRANCA, MEDINDO 42MM * 21MM * 11MM		200	UNIDADE	2,50	500,00
9	NOTAS AUTO ADESIVAS REMOVÍVEIS COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS 38MM X 50MM PAPEL (75G/M²) COM ADESIVO ACRÍLICO REPOSICIONÁVEL. COR VARIÁVEL. PRIMEIRA QUALIDADE		10	UNIDADE	7,97	79,70
10	BLOCO AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS 76MM X 102MM. COR VARIÁVEL. PRIMEIRA QUALIDADE		20	UNIDADE	5,63	112,60
11	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, VISOR GRANDE, 2 MODOS DE LIGAR COM 12 DÍGITOS		10	UNIDADE	39,63	396,30
12	CLIPS 6/0 EM ARAME DE AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO FORMATO PARALELO, CAIXA COM 100 UNIDADES.		30	CAIXA	3,30	99,00
13	CLIPS 2/0 EM ARAME DE AÇO NIQUELADO PEQUENO, CAIXA COM 50 UNIDADES.		30	CAIXA	3,30	99,00
14	CLIPS EM ARAME DE AÇO CARBONO, CAIXA COM 100 UNIDADES		30	CAIXA	3,30	99,00
15	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO, COR PARDO 24X 34CM		500	UNIDADE	0,50	250,00
16	ENVELOPE PARA CONVITE TAMANHO 12,5 CM * 17 CM		100	UNIDADE	0,75	75,00
17	ENVELOPE TIPO SACO, TAMANHO 16CM 22CM		200	UNIDADE	0,36	72,00
18	ENVELOPE OFÍCIO TAMANHO 20CM * 28CM		300	UNIDADE	0,48	144,00
19	ENVELOPE A4 TAMANHO 22CM * 32CM		300	UNIDADE	0,48	144,00
20	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2		15	UNIDADE	55,97	839,55
21	GRAMPEADOR DE PAPEL PAR MESA COM CAPACIDADE PRA 12 FOLHAS SULFITE 75G/M2 E ALFINETA 04 FOLHAS, CAPACIDADE PARA 210GRAMPOS.		15	UNIDADE	15,60	234,00
22	PASTA REGISTRADOR AZ COM 28*35 CM EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO COM LAVANCA		50	UNIDADE	16,30	815,00
23	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO COM ABAS E ELÁSTICO, 250*350MM DO TIPO POLIONDA NA COR AZUL, COM ABAS		50	UNIDADE	5,43	271,50



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
PODER LEGISLATIVO



	DE 40MM					
24	PASTA SUSPENSÃO COM FERRAMENTA PARA ARQUIVO EM PAPEL TIMBÓ, 260 - 365 - 35MM PARA ARQUIVOS DE GAVETAS, MRMORIZADOS 615G / M2, PLASTIFICADA, LOMBADA AJUSTÁVEL DE ATÉ 4CM NA COR CASTANHO, COM VISOR REDONDO NA LATERAL, CABINE EM FERRO COM REVESTIMENTO PLÁSTICO INTEIRIÇO, PROJEÇÃO PLÁSTICA, COM ETIQUETA EM PPEL E GRAMPO PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA ATÉ 400 FOLHAS.	100	UNIDADE	2,47	247,00	
25	PAPEL A4 GRAMATURA 158G COM 50 FOLHAS - COR BRANCA	4	PACOTE	21,63	86,52	
26	CAIXA ARQUIVO MORTO COR PRETA	100	UNIDADE	8,63	863,00	
27	CARTUCHO TONER, TONER COMPATÍVEL C/ HP CE285A - 285 A - 85 A - P1102W - M1132 - M1212 - M1130 - PREMIUM 1.6K	100	UNIDADE	63,63	6.363,00	
28	REFIL TINTA EPSON T504 CIANO 70 ML COMPATÍVEL MODELOS L4150/L4160/L6161/K6171/L6161	3	UNIDADE	73,30	219,90	
29	REFIL TINTA EPSON T504 MAGENTA 70 ML COMPATÍVEL MODELOS L4150/L4160/L6161/K6171/L6161	3	UNIDADE	73,30	219,90	
30	REFIL TINTA EPSON T504 YELLOW 70 ML COMPATÍVEL MODELOS L4150/L4160/L6161/K6171/L6161	3	UNIDADE	73,30	219,90	
31	REFIL TINTA EPSON T504 PRETA 127 ML COMPATÍVEL MODELOS L4150/L4160/L6161/K6171/L6161	3	UNIDADE	78,63	235,89	
32	PEN DRIVE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 4GB VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS 15MB/S CONEXÕES USB 2.0 - SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS XP WINDOWS VISTA MAC OS 10+LINUX. GARANTIA MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES.	15	UNIDADE	43,63	654,45	
33	PEN DRIVE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 8GB VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS 10MB/S CONEXÕES USB 2.0 - SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS XP WINDOWS VISTA MAC OS 10+LINUX. GARANTIA MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES.	15	UNIDADE	49,30	739,50	
34	COLA BRANCA EM PVA POLIVINIL ACETADO, TIPO PASTOSA, APLICAÇÃO EM PAPEL FRASCO COM BICO APLICADOR 90G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA	30	UNIDADE	3,13	93,90	
35	COL BASTÃO BRANCA 10G, PAPEL INSTANTÂNEO DE MELHOR QUALIDADE	30	UNIDADE	2,22	66,60	
36	FITA CREPE ADESIVA BEGE, ROLOS DE 18MM X 50M	10	UNIDADE	5,43	54,30	
37	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, INCOLOR, 12MM* 40M, MONOFACE, MULT	40	UNIDADE	2,80	112,00	
38	CANETA MARCA TEXTO. CORES VARIADAS MATERIAL PLÁSTICO, PONTA SINTÉTICA MICROPOROSA QUE PROPORCIONA DUAS ESPESSURAS DE USO DIFERENTE. TINTA A BASE DE ÁGUA. TIPO FLUORESCENTE. TAMANHO COM TAMPA 13 CM APROXIMADAMENTE. CORES VARIADAS.	100	UNIDADE	2,50	250,00	
39	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 23/13 GALVANIZADOS COM 1.000 UNIDADES	3	CAIXA	6,57	19,71	
40	COLA LÍQUIDA PARA PAPEL, BRANCA SEM SOLVENTE, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, COM BICO LACRADO, FRASCO DE 1.000 GRAMAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	1	UNIDADE	16,93	16,93	
41	EXTRATOR DE GRAMPOS, AÇO INOXIDÁVEL, ESPÁTULA CROMADA	20	UNIDADE	2,77	55,40	
42	APONTADOR COM DEPOSITO COM 3X2CM, COM LÂMINA DE AÇO CORTANTE.	20	UNIDADE	3,63	72,60	
43	LÁPIS COM BORRACHINHA NA PONTA, DE CORES VARIADAS, CX COM 144 UNIDADES	4	CAIXA	63,33	253,32	
44	ALMOFADA CARIMBO PLÁSTICO, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO COR PRETA REVESTIDA DE TECIDO MÉDIO, PRETA, ENTIADA.	50	UNIDADE	6,50	325,00	
45	BANDEJA EXPEDIENTES, ACRÍLICO, FUMÊ 360MM, 260MM, DUPLEX, 40MM DUPLO	20	UNIDADE	51,60	1.032,00	
46	CORRETIVO A BASE D'ÁGUA, CAIXA COM 12 UNIDADES, CONTEÚDO DE 18 ML	20	CAIXA	28,33	566,60	
47	DISCO LSER DVD-R GRAVÁVEL, CAPACIDADE DE 4,7GB, TEMPO DE GRAVAÇÃO DE 120MM, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO 8X	30	UNIDADE	2,38	71,40	
48	ESTILETE DESENHO, AÇO BICROMATIZADO 9,5MM, RETRATIL, ENCAIXE DE PRESSÃO CORPO PRETO,	20	UNIDADE	3,30	66,00	



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
PODER LEGISLATIVO



	QUEBRADOR EM PLÁSTICO AMARELO.					
49	EXTENSÃO 10 METROS 110/220V, CAPA ANTI CHMA, 3X2,5MM	10	UNIDADE	46,97	469,70	
50	PERFURADOR DE PAPEL COM DOIS FUROS 12/12, DISTÂNCIA DE FUROS DE 70MM, 490*210*340MM, CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS	10	UNIDADE	25,97	259,70	
51	PILHAS ALCALINA PEQUENA TMNHO AA, TENSÃO 1,5 VOLTS, NÃO RECARREGÁVEL PACOTE COM 2 UNIDADES	100	UNIDADE	8,80	880,00	
52	PINCEL ATÔMICO COM PONTA DE FELTRO NA COR AZUL TINTA A BASE DE SOLVENTE RESISTENTE À AGUA, PARA ESCREVER SOBRE QUALQUER SUPERFÍCIE, REABASTECÍVEL, MED. APROXIMADAMENTE 115MM DE COMPRIMENTO E 10MM DE DIÂMETRO, NA COR VERMELHA	100	UNIDADE	3,67	367,00	
53	REGUA PARA ESCRITÓRIO, EM ACRÍLICO 30 CM, TRANSPARENTE INCOLOR ESCALA EM CENTÍMETROS/MILÍMETROS.	50	UNIDADE	1,50	75,00	
54	TNT TECIDO NÃO TEXTURIZADO, CORES VARIADAS, 45GR/M2, 1,40	100	METRO	3,47	347,00	
55	MOUSE OPTICO, CONEXÃO USB 2.0 COM FIO, COMPRIMENTO DO CABO: 1M, RESOLUÇÃO 1.000DPI, BOTÕES: 3	20	UNIDADE	24,63	492,60	
56	TECLADO USB ABNT2, TECLDO PADRÃO TIPO: MEMBRANA, NÚMEROS DE TECLAS: 107, SERIGRAFIA DAS TECLAS: SILK, DURABILIDADE DA TECLA: 80 MILHÕES DE ACIONAMENTOS, PRESSÃO DE ACIONAMENTO DAS TECLAS: 1,0KGF	20	UNIDADE	49,63	992,60	
57	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS	15	UNIDADE	15,63	234,45	
58	CD-RV REGRAVÁVEL 650 MB/74MIN, PRATA ? VD	100	UNIDADE	2,50	250,00	
59	LIVRO ATA, EM PAPEL SULFITE COM 100 FOLHAS, PAUTADAS, ENUMERADAS SEQUENCIALMENTE EM GRAMATURA 75G/M2, CAPA DURA EM PAPELÃO, PLASTIFICADO, MEDINDO 210MM*297MM	50	UNIDADE	11,27	563,50	
60	COLCHETES CONTENDO 72 UNIDADES NO TAMANHO DE 10CM	1	CAIXA	23,00	23,00	
61	ALFINETES DE CORES VAREADAS, CX COM 100 UNIDADES	20	CAIXA	4,18	83,60	
62	FITA DUREX ADESIVA, TRANSPARENTE 45X45	30	UNIDADE	4,43	132,90	
63	ELÁSTICO LATEX, PC COM 100 UNIDADES	10	PACOTE	6,30	63,00	
64	XEROX TIPO PAPEL A4	5.000	UNIDADE	0,32	1.600,00	
65	ENCADERNAÇÃO PAPEL A4CC COM ATÉ 100 FOLHAS.	200	UNIDADE	6,97	1.394,00	
66	CARIMBOS AUTOMÁTICOS PEQUENOS	20	UNIDADE	47,00	940,00	
67	CARIMBOS AUTOMÁTICOS GRANDES	20	UNIDADE	55,00	1.100,00	
68	CARIMBOS AUTOMÁTICOS MÉDIOS	10	UNIDADE	65,00	650,00	
				Total :	38.698,17	

2- ESPECIFICAÇÕES GERAIS:

2.1. A despesa será consignada às seguintes Dotações Orçamentárias: Exercício 2021 Atividade 01031.0002.2001 Manutenção da Câmara Municipal Legislativa, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica

2.2. O fornecimento dos itens será de acordo com as necessidades da CÂMARA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS mediante Ordem de Fornecimento;

2.3. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega da Nota Fiscal no setor de Finanças.



3 – PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA:

3.1. O prazo de execução e a vigência do contrato terão início a partir da data de sua assinatura e terão duração até 31 de dezembro 2021, podendo ser prorrogados nas condições e nos termos do art. 57 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

